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 86.358,00Total:

 86.358,00

52633.001020/2020-15

52633.000033/2021-40

NUP/Processo

NUP/Processo

187/2020

203/2021

Contrato

Contrato

28/01/2021

09/04/2021

Publicação

Publicação

29/01/2021-28/01/2025

14/04/2021-14/04/2024

Vigência

Vigência

 86.358,00

 1.584.342,16

Valor Global

Valor Global

Total:

 22.119,48

 327.143,52

Valor Vigente

Valor Vigente

 22.119,48

 22.119,48

Pregão Eletrônico

2020

2020

2021

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico

1

1

2

3

1/2022

1/2022

4/2023

5/2023

Apostilamento

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

29/01/2022-28/01/2023

29/01/2022-28/01/2023

29/01/2023-28/01/2024

29/01/2023-28/01/2024

 2.119,92

 19.999,56

 22.119,48

 22.119,48

1.843,29

1.666,63

1.843,29

1.843,29

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o acréscimo de 1,1059% ao valor do contrato primitivo, de acordo com o reajuste do 
preço conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, conforme previsão contida na Cláusula Terceira do contrato. 
A Cláusula Terceira ¿ Do preço, da revisão e do reajustamento, passa a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUARTA ¿ DO PREÇO, DA REVISÃO E DO REAJUSTAMENTO 

3.1 ¿ Pelo serviço contratado, a CONTRATADA, receberá mensalmente, a importância de R$ 1.843,29 (hum mil, oitocentos, quarenta e três reais e vinte
e nove centavos), e nele deverão estar inclusos todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material 
(inclusive as peças necessárias para a manutenção preventiva), mão-de-obra, instalações e quaisquer despesas inerentes à execução do objeto 
contratual.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar do dia 29/01/2022.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 187/2020 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 29/01/2023.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto incluir as disposições sobre proteção de
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em observância à Lei nº 13.709/2018,
referentes ao Contrato nº 187/2020.

Tipo de Ação

Acréscimo

Novo Saldo

Novo Saldo

Outro

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

8/2021

8/2020

2/2021

Interessado

Interessado

IPEM-ES

IPEM-ES

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Contratada(s): 28.483.253/0001-82 - KLIMA REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS E REPAROS LTDA

Contratada(s): 17.259.378/0001-07 - ALFOSERVICE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Tipo de Despesa: 33903917, 33903919, 33923917

Tipo de Despesa: 33903701, 33903702, 33903705, 33923701, 33923702, 33923705

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Aparelhos de Ar 
Condicionado.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023
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 1.584.342,16Total:

 1.584.342,16

NUP/Processo Contrato Publicação Vigência Valor Global

Total:

Valor Vigente

 327.143,52

 327.143,52

Pregão Eletrônico

2021

2021Ano de Contratação:

Modalidade: Pregão Eletrônico

2

3

4

5

6

4/2022

10/2022

3/2023

10/2023

14/2023

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

15/04/2022-14/04/2023

15/04/2022-14/04/2023

10/01/2023-14/04/2023

15/04/2023-14/04/2024

15/04/2023-14/04/2024

 303.338,76

 327.143,52

 327.143,52

 327.143,52

 31.407,80

25.278,23

27.261,96

27.261,96

27.261,96

29.250,60

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 203/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista em sua cláusula sétima, a contar de 15/04/2022.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a repactuação do valor do Contrato nº 203/2021, a contar de 01/01/2022, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Terceira, mediante autorização do ordenador de despesa.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto incluir as disposições sobre proteção de dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em 
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº 203/2021

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 203/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista em sua cláusula sétima, a contar de 15/04/2023.

Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA ¿ DO OBJETO

1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a repactuação do valor do Contrato nº 203/2021, a contar de 01/01/2023, conforme autorização prevista na
sua Cláusula Terceira, mediante autorização do ordenador de despesa. 

CLÁUSULA SEGUNDA ¿ DO VALOR

2. O valor máximo mensal previsto para os serviços objeto do Contrato nº 149/2021 será de R$ 29.250,60 (vinte e nove mil e duzentos e cinquenta e 
um reais e sessenta centavos), conforme justificativas e nova planilha de composição de custos anexa a este Aditivo, e que passa a integrar o 
referido contrato. 

Tipo de Ação

Novo Saldo

Acréscimo

Outro

Novo Saldo

Acréscimo

Requisição Pregão/Lic Interessado Situação

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, conservação, 
higienização, copeiragem, jardinagem e  recepção, incluído o fornecimento de todos os 
materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à sua execução, nas 
dependências do IPEM-ES, conforme especificações constantes do presente termo.

O objeto desta aquisição está enquadrado nos termos do Dec. Lei 2.458-R/10 e 
especificamente em seu artigo 1º, parágrafo único: Consideram-se bens e serviços comuns, 
para fins deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser 
objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais praticadas no 
mercado.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023
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 372.876,00Total:

 372.876,00

52633.000382/2023-23

NUP/Processo

3/2023

Contrato

17/07/2023

Publicação

18/07/2023-18/01/2026

Vigência

 372.876,00

Valor Global

Total:

 154.488,00

Valor Vigente

 154.488,00

 154.488,00

Pregão Eletrônico

2023

2023Ano de Contratação:

Modalidade: Pregão Eletrônico

1

2

3

3/2023

4/2023

5/2023

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

18/07/2023-18/01/2026

18/07/2023-18/01/2026

18/07/2023-18/01/2026

 154.488,00

 154.488,00

 154.488,00

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a redução dos valores registrados no
Anexo A da Ata de Registro de Preços 001/2023, no percentual global de 21,08% (vinte e
um virgula zero oito), a partir do dia da publicação de seu resumo na imprensa oficial, nos
termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93 e Cláusula terceira da Ata de Registro de Preços.
1.2 Em razão da redução do valor registrado realizada por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor global da Ata de Registro de Preços passa a ser fixado em R$
59.122.464,00, conforme detalhado no Anexo A do presente. 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto incluir as disposições sobre proteção de dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em 
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº 003/2023.

Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO
OBJETO: 
1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a retificação do item 9.1, da Cláusula Nona ¿ Da Garantia de Execução Contratual.
RETIFICAÇÃO
2. A CONTRATADA prestará garantia de execução contratual no valor de R$ 7.724,40 (sete mil e setecentos, vinte e quatro reais e quarenta centavos),
na modalidade de seguro garantia, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis do 
início de sua vigência.

 2.043.576,16  Total Geral:  503.751,00

Tipo de Ação

Novo Saldo

Outro

Outro

Requisição Pregão/Lic

27/2023 1/2023

Interessado

IPEM

Situação

Aditado

Contratada(s): 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.Tipo de Despesa: 33903958, 33904014, 33924014

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP) NAS MODALIDADES LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E
INTERNACIONAL, ORIGINADA DE TERMINAIS DO SMP, POR MEIO DE ASSINATURAS MENSAIS DE VOZ, VOZ E
DADOS, COM OU SEM FORNECIMENTO DE APARELHOS DE ACESSO MÓVEL EM COMODATO, SIMCARDS E SISTEMA
DE GERENCIAMENTO ONLINE

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023


